ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА

г. Москва                                                                         утверждена   «01»  сентября 2021года

В соответствии со ст.435,437 п.2 ст. Гражданского кодекса РФ, настоящий Договор является публичной офертой.
Настоящий документ представляет собой предложение заключить договор об оказании услуг неограниченному и неопределённому кругу лиц на указанных ниже и определённых условиях, которое выражает намерение лица, сделавшего предложение, считать себя заключившим соответствующий договор с любым лицом, принявшим предложение.
Безусловным принятием предложения о заключении договора об оказании услуг является оплата лицом, принявшим предложение, оказываемых услуг, в размере и порядке, предусмотренными договором.
Акцепт оферты означает, что Заказчик ознакомлен и согласен со всеми положениями настоящей оферты, а так же с Правилами нахождения на территории спортивного зала, расположенного по адресу: г. Москва, ул. Бирюлевская, дом 9, этаж 2, помещение №1 и Техникой безопасности.
Акцентируя настоящую оферту, Заказчик информирует Исполнителя об отсутствии у него каких-либо противопоказаний для получения Услуг Исполнителя, осознает возможные последствия нарушения им условий настоящей оферты, Правил нахождения на территории спортивного зала, техники безопасности и несет полную ответственность за такое нарушение при наличии вины.
Ответственность за безопасность и действия представляемых Заказчиком лиц (а именно: несовершеннолетних лиц, недееспособных лиц, ограниченно дееспособных лиц) на территории спортивного зала несут их законные представители, при этом согласие законного представителя на посещение указанными лицами (лицом) спортивного зала предполагается, если до начала оказания Услуги законным представителем не представлено письменное возражение относительно посещения представленным им лицом спортивного зала.
Индивидуальный предприниматель Новиков Александр Евгеньевич, ОГРНИП 319774600407852 (лист записи Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей выдан  Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой  службы №46 по г. Москве от «09» июля 2019 года), именуемый в дальнейшем Исполнитель, настоящей публичной офертой предлагает любому физическому или юридическому лицу, а также индивидуальному предпринимателю (далее – Заказчик) заключить Договор на оказание услуг по организации и проведению занятий.

1.  ПРЕДМЕТ ОФЕРТЫ
1.1. Исполнитель обязуется оказать  Заказчику или лицу, которого представляет Заказчик, услуги физкультурно-оздоровительного характера с использованием спортивного и прочего инвентаря, оборудования и специальным образом организованных помещений (далее - услуги), а Заказчик принимает на себя обязательство принять оказанные услуги и оплатить их в соответствии с условиями настоящей Оферты
1.2. Правила нахождения на территории спортивного зала и Техника безопасности (Приложение №1), Прейскурант цен на услуги (Приложение №3)   являются приложениями к настоящей Оферте, находятся в свободном публичном доступе, а именно в информационном терминале и стойки администратора, расположенными  при входе в спортивный зал, а также – на официальных сайтах в сети Интернет по адресу: https://gymnasticsacademy.ru/kontakty/v-biryulevo и  https://maggym.ru
1.3. Услуги оказываются Исполнителем на территории  спортивного зала, расположенного по адресу: г. Москва, ул. Бирюлевская, дом 9, этаж 2, помещение №1.
1.4. При акцептировании  Оферты Заказчик подтверждает, что ни он, ни лицо, которого  Заказчик представляет,  не имеют медицинских противопоказаний для занятий физической культурой, спортом и полностью принимает на себя ответственность за состояние своего здоровья и состояние здоровья представляемых им лиц, посещающих спортивный зал как отдельно, так и вместе с  Заказчиком.

2. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ ИСПОЛНИТЕЛЕМ
2.1. До совершения акцепта Оферты Заказчик обязан ознакомиться со всеми условиями настоящей Оферты, а также  с перечнем  и условиями  предоставления всех оказываемых Исполнителем услуг, действующим Прейскурантом цен на услуги (Приложение №3), правилами техники безопасности и нахождения на территории спортивного зала (Приложение №1).
Заказчик, совершивший акцепт Оферты, считается ознакомившимся и согласным со всеми условиями Оферты в том виде, в каком они изложены в тексте Оферты, и в соответствии с гражданским законодательством РФ рассматривается как лицо, вступившее с Исполнителем в договорные отношения
2.2. Заказчик принимает на себя обязательство соблюдения Правил посещения спортивного зала.
2.3. Заказчик самостоятельно выбирает вид и режим проведения занятий, иных мероприятий из перечня, утвержденного Исполнителем;
2.4. Для посещения физкультурно-оздоровительных занятий на территории спортивного зала  Заказчик и/или лицо, которого представляет Заказчик,  обязаны  пройти медицинский осмотр и получить соответствующее заключение о состоянии здоровья, а также периодически проходить необходимое медицинское обследование в целях выявления возможных противопоказаний к проводимым физкультурно-оздоровительным занятиям.
2.5. Перед началом занятий Заказчик обязан письменно предупреждать Исполнителя  о наличии у него и /или лица, которого он представляет, имеющихся хронических заболеваний (в том числе скрытых), а также о наличии медицинских противопоказаний, которые могут сделать оказываемые услуги небезопасными для здоровья.
2.6. Занятия проводятся специально подготовленными преподавателями (тренеры-преподаватели, инструкторы), имеющими необходимое образование и опыт работы в сфере оказания физкультурно-оздоровительных услуг.
2.7. Дата и время проведение занятий устанавливаются  в соответствии с  действующим  расписанием спортивного зала.
2.8. Исполнитель вправе изменять установленные дату и время проведения занятий только при предварительном соответствующем уведомлении Заказчика, путём внесения соответствующих изменений в расписание занятий  и размещения  сведений на информационных стендах  и публикаций на сайтах в сети Интернет по адресу: https://gymnasticsacademy.ru/raspisanie/v-biryulevo и https://maggym.ru
Внесение  изменений в  расписание занятий по инициативе Заказчика  допускается только при наличии такой возможности, в случае если это не нарушает порядок оказания услуг  третьим лицам.
2.9. В случае нарушения Заказчиком установленного расписания занятий, включая опоздание ко времени начала или пропуск занятий, Исполнитель считается выполнившим принятые на себя обязательства в полном объёме и надлежащим образом.
2.10. При посещении занятий Заказчик обязан соблюдать необходимые меры предосторожности, бережно относиться к имуществу Исполнителя, соблюдать установленные правила пожарной безопасности и предъявляемые санитарные требования.
2.11. После  оплаты услуг Исполнителя, Заказчик должен активировать абонемент  на групповые или персональные занятия нужно в течение 10 дней с момента покупки. По истечении этого времени абонемент считается открытым и начинает действовать срок действия абонемента.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Заказчик производит оплату по  Оферте в размере 100% от общей стоимости услуг (полная предоплата) путем  внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя или платёжными картами безналичной формой расчетов с использованием электронных способов оплаты путем перечисления  на расчетный счет Исполнителя.
3.2. Размер оплаты услуг, оказываемых Исполнителем, зависит от наименования, объёма, продолжительности и иных условий оказания услуг, избранных Заказчиком, определяется согласно Прейскуранту цен на услуги( приложение №3) Исполнителя, действующему на дату  акцепта оферты.
3.3. Исполнитель не вправе изменять стоимость услуг или комплекса услуг, которые были приобретены и оплачены Заказчиком в порядке, предусмотренном условиями настоящего договора.
3.4. Предоставление услуг осуществляется в пределах срока действия абонемента.
3.5. По истечении срока окончания оказания услуг Заказчик имеет право приобрести новый абонемент. Количество приобретаемых Заказчиком абонементов не ограничивается.
3.6.  Пропущенные занятия не компенсируются и при переходе на следующий месяц не переносятся. Плата за пропущенные занятия не возвращается и не переносится на следующий календарный месяц.
3.7.  Передача Абонемента другому лицу не допускается.
3.8.  В случае, если Заказчик намерен досрочно расторгнуть Договор с Исполнителем и отказаться от получения услуг Исполнителя, возврат Абонемента осуществляется на следующих условиях:
3.8.1. Возврат  денежных средств   по действующему Абонементу  производится  на основании   письменного  заявления Заказчика.
3.8.2. Полная стоимость Абонемента  возвращается до посещения первого занятия по оплаченному  Абонементу.
3.8.3.  В случае досрочного расторжения настоящего Договора по инициативе Заказчика, Исполнитель  выплачивает Заказчику   сумму денежных средств   с учетом удержания  стоимости  фактически  оказанных услуг из  первоначальной стоимости приобретенного Абонемента, согласно прейскуранту цен на услуги (Приложение №3).

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

• Исполнитель обязан:
4.1.1. Оказывать спортивно-оздоровительные услуги Заказчику.
4.1.2. Создать Заказчику максимально удобные и комфортные условия для занятия спортом и получения сопутствующих услуг.
4.1.3. Обеспечить строгое соблюдение санитарно-гигиенических норм и правил.
4.1.4. Обеспечить надлежащее качество оказываемых услуг.
4.1.5. Обеспечить надлежащее функционирование спортивного оборудования и инвентаря, вспомогательных и бытовых помещений, предназначенных для  проведения физкультурно-оздоровительных мероприятий.
4.1.6. Принимать своевременные меры по предупреждению и регулированию нарушения качества предоставляемых услуг.
4.1.7. Сохранять конфиденциальность информации Заказчика, полученной от него при регистрации, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.
4.1.8. Утверждать расписание занятий в  спортивном зале.
4.2. Исполнитель имеет право:
4.2.1. Требовать врачебного осмотра (справку) при наличии явных признаков, указывающих на то, что состояние здоровья Заказчика не позволяет ему заниматься в  спортивном зале и может представлять угрозу здоровью иных Заказчиков и/или персонала  спортивного зала, а в случае подтверждения этих признаков - временно прекратить в одностороннем порядке оказание услуг.
4.2.2. Изменять расписание занятий в  спортивном зале, изменять режим работы  спортивного зала в целом или отдельных   помещений при условии размещения информации на сайте  спортивного зала, а так же в общедоступном месте на территории  спортивного зала не менее чем за __2_ дня до даты изменения расписания или режима работы.
4.2.3. Полностью или частично прекратить оказание услуг при возникновении необходимости проведения технических или санитарно-гигиенических мероприятий на срок не более __10_ дней, но не чаще, чем__1_ раза в год, за исключением обстоятельств, на которые Исполнитель влиять не может. При возникновении указанных обстоятельств Исполнитель обязан заранее проинформировать Заказчика об изменениях в работе  спортивного зала путем размещения информации в сети Интернет и на стойке информации в месте оказания услуг.
4.2.4. Осуществлять фото- и видеосъемку тренировочного процесса заказчика и/или его ребёнка с правом размещения их в сети интернет. Заказчик также дает свое согласие на  фото- и видеосъемку для социальных сетей его и/ или его ребенка.
4.3. Заказчик обязан:
4.3.1. Информировать Исполнителя об отказе от услуг не менее чем за 24 часа до времени их предоставления.
4.3.2. Соблюдать Правила посещения  спортивного зала.
4.3.3. Самостоятельно и ответственно контролировать свое здоровье и/или здоровье  несовершеннолетнего ребенка, чьим законным представителем  Заказчик является.
4.3.4. Оплатить оказываемые Исполнителем услуги.
4.3.5. Перед началом занятий письменно предупреждать  Исполнителя о наличии у него и/или   несовершеннолетнего ребенка, чьим законным представителем  Заказчик является. имеющихся  хронических заболеваний (в том числе скрытых), а также о наличии медицинских противопоказаний, которые могут сделать оказываемые услуги небезопасными для здоровья.
4.3.6. Регулярно знакомиться с расписанием занятий. В случае  если для допуска к занятиям необходима предварительная запись - записываться на посещение занятий у   Исполнителя.
4.3.7. Бережно относится к имуществу  Исполнителя.
4.3.8. Предотвращать поломки оборудования и незамедлительно сообщать о нанесении ущерба имуществу Исполнителя, поломке оборудования, любых происшествиях  на территории спортивного зала  Исполнителю.
4.3.9. Пройти при первом посещении спортивного зала бесплатный вводный инструктаж у тренера.
4.3.10. Незамедлительно уведомлять Исполнителя о наличии медицинских противопоказаний, если услуги  Исполнителя могут повлечь причинение ущерба жизни или здоровью, а равно о противопоказаниях, которые создают или могут создать угрозу жизни или здоровью иных третьих лиц.
4.3.11. Оплатить ущерб, вызванный утратой (порчей) имущества Исполнителя.
4.4. Заказчик имеет право:
4.4.1. Требовать от Исполнителя предоставления качественных услуг.
4.4.2. Получать необходимую и достоверную информацию о работе  спортивного зала и оказываемых услугах.
4.4.3. Направлять Исполнителю свои мнения, предложения и рекомендации по каждому виду услуг.
4.4.4. Регулярно знакомиться с расписанием занятий, проводимых Исполнителем.
4.4.5. Посещать  спортивный зал в часы его работы в соответствии с установленным режимом работы.
4.5. Заказчику запрещено пользоваться услугами Исполнителя в состоянии недомогания или опьянения, отсутствия необходимой формы одежды, при ином допущенном нарушении Правил посещения спортивного зала, исключающем продолжение получения услуг Исполнителя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Заказчик и/или  несовершеннолетний ребенок чьим законным представителем  Заказчик является участвует во всех тренировках и мероприятиях, проводимых на территории спортивного зала, по своему желанию и на свой риск. Исполнитель  не несет ответственности за ущерб, причиненный здоровью Заказчика и/или   несовершеннолетнего ребенка, чьим законным представителем  Заказчик является в результате физических упражнений.
5.2. Законные представители несут персональную ответственность за своих несовершеннолетних детей на территории  спортивного зала.
5.3. Заказчик несет ответственность за ущерб, причиненный имуществу  Исполнителя. В случае причинения ущерба имуществу Исполнителя Заказчик обязан возместить стоимость поврежденного и/или утраченного имущества по рыночным ценам на данный вид имущества.
5.4. Исполнитель не несет ответственности за вред здоровью и/или имуществу Заказчика, причиненный действиями третьих лиц, а также вызванный неправомерными действиями Заказчика, нарушениями Заказчиком требований правил посещения спортивного зала.
5.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.
5.6. Исполнитель не несет ответственности за украденные, утерянные или оставленные без присмотра вещи Заказчика, кроме тех случаев, когда вещи были переданы  Исполнителю на хранение.
5.7. Заказчик полностью принимает на себя ответственность за состояние своего здоровья  и/или здоровье  несовершеннолетнего ребенка, чьим законным представителем  Заказчик является.  Исполнитель не несет ответственность за вред, связанный с любым ухудшением здоровья Заказчика и/или здоровье  несовершеннолетнего ребенка, чьим законным представителем  Заказчик является и травмы, полученные в результате любых самостоятельных занятий, за исключением тех случаев, когда вред причинен непосредственно действиями Исполнителя.
5.8. Исполнитель не несет ответственности за технические неудобства, вызванные проведением сезонных, профилактических и аварийных работ службами коммунального хозяйства.

6. ПОРЯДОК ПОЛУЧЕНИЯ, ХРАНЕНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПЕРСОНАЛЬНЫМИ ДАННЫМИ

6.1. При акцентировании  настоящей Оферты Заказчик обязан предоставить персональные данные, необходимые Исполнителю для надлежащего выполнения условий Оферты, включая сведения о фамилии, имени, отчестве, годе, месяце, дате и месте рождения, адресе места жительства (временного пребывания), месте работы или учёбы, состоянии здоровья, имеющихся ограничениях для занятия спортом, перемене фамилии или имени, наличии несовершеннолетних детей и иных иждивенцев, используемых телефонных номерах, адресах электронной почты.
6.2. Предоставление персональных данных производится Заказчиком в письменном виде, путём заполнения соответствующего  заявления, установленной Исполнителем формы, согласно Приложения №2 «Заявление о присоединении к публичной оферте» .
6.3. Заказчик предоставляет Исполнителю право получения, обработки, хранения и использования своих персональных данных в целях надлежащего выполнения принятых на себя обязательств.
6.4. Исполнитель принимает на себя обязательство принять необходимые и достаточные меры для защиты персональных данных Заказчика от их неправомерного использования третьими лицами;

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Споры, разногласия, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
7.2. В случае недостижения компромисса в процессе переговоров спор подлежит разрешению в судебном порядке, установленном действующим законодательством, при условии обязательной досудебной подачи Заказчиком Исполнителю письменной претензии и отказа в ее удовлетворении либо при отсутствии ответа на нее.
7.3. Соблюдение претензионного порядка Заказчиком обязательно. Срок рассмотрения Исполнителем претензии - 30 дней с момента ее получения.

8.   ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящая Оферта считается акцептированной с даты оплаты Заказчиком оказываемых Исполнителем услуг в размере и порядке, установленными условиями настоящего Договора.
8.2. Оферта действует в течение срока оказания оплаченных Заказчиком услуг  и прекращается при их надлежащем оказании Исполнителем.
8.3.  Срок договора считается сторонами продлённым в случае своевременной оплаты Заказчиком следующего за истекшим периода оказания услуг.
8.4. Изменение условий Оферты по согласованию сторон или по инициативе одной из Сторон невозможно, поскольку его содержание одинаково (публично) для любого лица, принявшего предложение Исполнителя.
8.5.  Настоящая публичная оферта подлежит размещению для всеобщего ознакомления на специальных информационных стендах, расположенная в спортивном зале, а также – на официальном сайте в сети Интернет по адресу: https://gymnasticsacademy.ru/kontakty/v-biryulevo и https://maggym.ru.
8.6.  Настоящая публичная оферта действительна с момента её размещения для всеобщего ознакомления.
8.7.  Исполнитель вправе вносить изменения в настоящую публичную оферту, которые вступают в силу с момента размещения для всеобщего ознакомления настоящей публичной оферты в новой редакции.
8.8. Новая редакция настоящей публичной оферты действительна для лиц, впервые заключающих договор оказания услуг, а также для лиц, продлевающих действие договора оказания услуг.

9.    РЕКВИЗИТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Индивидуальный предприниматель Новиков Александр Евгеньевич
ОГРНИП_319774600407852, ИНН_773706354508
Юридический адрес: 117546, г. Москва, ул. Медынская, дом 4, корп 1, кв 79
Банк:  ПАО АКБ «АВАНГАРД»
Расчетный счет: 40802810800030007158; БИК: 04452521;
 Корр. счет: 30101810000000000201

8